CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 782/2022

Realização de reforma do asfalto da Rua Santos
Dumont, no trecho entre a Rua Nossa Senhora
do Rocio e a Avenida Maripá, no centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reforma do asfalto da Rua

Santos Dumont, no trecho entre a Rua Nossa Senhora do Rocio e a Avenida Maripá,
no centro.

O asfalto existente neste trecho encontra-se comprometido, com
deformações e vários buracos. O intenso fluxo de veículos que por ali trafegam
diariamente sobrecarrega o asfalto, diminuindo a vida útil do mesmo, trazendo
inúmeros transtornos e riscos de acidentes não só aos moradores vizinhos, mas
também a toda população em geral.

Assim, receber investimentos para melhorar suas condições dará mais
visibilidade e segurança aos condutores, deixando o local mais seguro, promovendo
maior bem-estar da população. Para atender o anseio de cidadãos e deste
proponente, solicitamos a atenção do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES 13 de junho de 2022.

GABRIEL BAIERLE